






































Klubet Sportive duhet ti sjellin këto dokumentacione:  

 

 Certifikata e regjistrimit të OJQ-së (Klubit);  

 Certifikata e nr. fiskal;  

 Vërtetimi/Konfirmimi i llogarisë bankare të OJQ-së 

(nuk pranohet kopje e  kartelës bankare).  

 Kopjen e letërnjoftimit/ pasaportës të përfaqësuesit të OJQ-së;  

 Vërtetimin që OJQ/klubi nuk ka obligime tatimore (nga ATK)  

 Formularin e plotësuar për aplikim për kategorizimin e Klubit Sportiv.  

 

● Të drejtë aplikimi kanë OJQ-të, Klubet sportive të cilat janë të regjistruara në Republikën 

e Kosovës dhe të cilat veprojnë në Komunën e Istogut. 

 

● Klubet sportive, OJQ-të të cilat veprojnë në Komunën e Istogut dhe realizojnë aktivitetin 

e tyre në Komunën e Istogut;  

 

● Klubet sportive, OJQ-të mund të subvencionohen vetëm një herë brenda vitit për të 

njëjtin aktivitet  

 

● Klubet sportive, OJQ-të të cilët nuk kanë përmbyllë raportin e subvencioneve të viteve 

paraprake nuk kanë të drejtë të përfitojnë nga subvencionet e Komunës së  Istogut në këtë 

thirrje.  

 

● Të mos ekzistojë ndonjë konflikt interesi në mes të aplikuesit, përkatësisht 

përfaqësuesve/udhëheqësit të aplikuesit dhe organizatës buxhetore apo institucionit publik, siç 

parashihet me legjislacionin në fuqi në Republikën e Kosovës; 

 

● Përkrahën vetëm garat zyrtare te organizuara nga federata përkatëse vendore. 

● Nuk përkrahen turnet e ndryshëm të hapur dhe më ftesa qe nuk janë gara zyrtare e 

federatës përkatëse. 

 


